



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0701.049



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UN	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 10 X 10 CM	PROPRIA	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TA	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	53,42 %	R\$ 0,86
2	700,00	UN	ADESIVO DE MONITORAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 20 X 7 CM	PROPRIA	ADESIVO DE MONITORAMENTO	R\$ 0,75	R\$ 525,00	R\$ 1,66	R\$ 1.162,00	54,82 %	R\$ 0,91
3	1.000,00	UN	ADESIVO EM PAPEL CURTO COLANTE MED. 9X9 cm REDONDO COM IMPRESSÃO 4X0 CORES	PROPRIA	ADESIVO EM PAPEL CURTO COL	R\$ 0,47	R\$ 470,00	R\$ 0,62	R\$ 620,00	24,19 %	R\$ 0,15
4	3.100,00	UN	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL 7X20cm IMPRESSÃO 4X0 CORES	PROPRIA	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO	R\$ 1,15	R\$ 3.565,00	R\$ 2,21	R\$ 6.851,00	47,96 %	R\$ 1,06
5	3.600,00	UN	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL	PROPRIA	ADESIVO PARA CARROS, 15X40	R\$ 4,65	R\$ 16.740,00	R\$ 6,31	R\$ 22.716,00	26,31 %	R\$ 1,66
6	1.000,00	UN	ADESIVO PEQUENO (DENGUE) 14CM X 14CM	PROPRIA	ADESIVO PEQUENO (DENGUE)	R\$ 0,96	R\$ 960,00	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00	29,93 %	R\$ 0,41
7	400,00	UN	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	PROPRIA	AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENT	R\$ 0,38	R\$ 152,00	R\$ 0,49	R\$ 196,00	22,45 %	R\$ 0,11
8	548,00	M2	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA	PROPRIA	BANNER, EM LONA VINILICA C	R\$ 58,00	R\$ 31.784,00	R\$ 76,33	R\$ 41.828,84	24,01 %	R\$ 18,33
9	535,00	UN	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO	PROPRIA	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ME	R\$ 54,00	R\$ 28.890,00	R\$ 81,00	R\$ 43.335,00	33,33 %	R\$ 27,00
10	211,00	UN	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M	PROPRIA	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 48,00	R\$ 10.128,00	R\$ 82,92	R\$ 17.496,12	42,11 %	R\$ 34,92
11	500,00	BL	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRS (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	PROPRIA	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO,	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 8,02	R\$ 4.010,00	65,09 %	R\$ 5,22
12	1.000,00	UN	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO	PROPRIA	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE AT	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 14,58	R\$ 14.580,00	62,28 %	R\$ 9,08
13	2.000,00	BL	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES C /100, 15 X 21 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	PROPRIA	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EX	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	62,34 %	R\$ 4,80
14	550,00	UN	BLOCO RASCUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21 x 14,8 cm,APERGAMINHADO, 4 x 0 COR	PROPRIA	BLOCO RASCUNHO, CELULOSE	R\$ 4,50	R\$ 2.475,00	R\$ 7,94	R\$ 4.367,00	43,32 %	R\$ 3,44
15	200,00	BL	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM 3 VIAS, NUMERADO,AUTO COPIATIVO	PROPRIA	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00	39,69 %	R\$ 7,24
16	1.000,00	BL	BOLETIM DE APLICAÇÃO DE VITAMINA A	PROPRIA	BOLETIM DE APLICAÇÃO DE VIT	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	46,67 %	R\$ 7,00
17	1.000,00	UN	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, 21 X 30CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	PROPRIA	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMB	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,76	R\$ 14.760,00	66,12 %	R\$ 9,76
18	3.000,00	UN	BOLETIM DIÁRIO DE PENDÊNCIAS - CONTROLE DA DENGUE	PROPRIA	BOLETIM DIÁRIO DE PENDÊNCIAS	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14,25	R\$ 42.750,00	64,91 %	R\$ 9,25
20	560,00	UN	CARTÃO DE AGENDAMENTO DE ATUALIZAÇÃO CADASTRAL. CADÚNICO TAMANHO 15x30CM 4x4, OFF-SET 180G DUAS DOBRAS.	PROPRIA	CARTÃO DE AGENDAMENTO DE	R\$ 0,79	R\$ 442,40	R\$ 0,92	R\$ 515,20	14,13 %	R\$ 0,13
21	10.000,00	UN	CARTÃO DE HIPERDIA	PROPRIA	CARTÃO DE HIPERDIA	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,58	R\$ 5.800,00	68,97 %	R\$ 0,40
22	10.000,00	UN	CARTÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	PROPRIA	CARTÃO DE PLANEJAMENTO	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	69,49 %	R\$ 0,41

FAMILIAR

23	5.000,00	UN	CARTÃO GESTANTE, 21 X 30 CM, 4 X 4 COR, OFFSET 180G. DUAS DOBRAS	PROPRIA	CARTÃO GESTANTE, 21 X 30 CM,	R\$ 0,17	R\$ 850,00	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00	68,52 %	R\$ 0,37
24	10.000,00	UN	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO, 01 COR BRANCO FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	PROPRIA	CARTÃO VACINAÇÃO ADULTO,	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00	69,05 %	R\$ 0,29
25	2.000,00	UN	CARTÃO VACINAÇÃO ANTIRÁBICA ANIMAL FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS, TAM. 21 X 7,5 CM.	PROPRIA	CARTÃO VACINAÇÃO ANTIRÁBI	R\$ 0,19	R\$ 380,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00	57,78 %	R\$ 0,26
26	10.000,00	UN	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, FEMININO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS. AMARELO.	PROPRIA	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIAN	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00	62,50 %	R\$ 0,85
27	10.000,00	UN	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIANÇA, MASCULINO, 03 CORES, FRENTE E VERSO, PAPEL 180GRS. AZUL.	PROPRIA	CARTÃO VACINAÇÃO DA CRIAN	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	R\$ 1,36	R\$ 13.600,00	62,50 %	R\$ 0,85
28	185,00	UN	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES EM COUCHÊ, TAMANHO 42CM X 62CM	PROPRIA	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES	R\$ 2,35	R\$ 434,75	R\$ 2,98	R\$ 551,30	21,14 %	R\$ 0,63
29	50,00	UN	CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4 X 0, TAMANHO: 42 X 62	PROPRIA	CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 2,98	R\$ 149,00	21,14 %	R\$ 0,63
30	1.100,00	UN	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRESSO EM 4 X 0 CORES, COUCHE L2 150GR	PROPRIA	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRES	R\$ 1,90	R\$ 2.090,00	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00	20,83 %	R\$ 0,50
31	450,00	UN	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR	PROPRIA	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRES	R\$ 2,20	R\$ 990,00	R\$ 2,74	R\$ 1.233,00	19,71 %	R\$ 0,54
32	50,00	UN	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE.	PROPRIA	CARTAZES PARA EVENTOS, EM	R\$ 2,25	R\$ 112,50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	18,18 %	R\$ 0,50
33	370,00	UN	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 42 X 62 CM COM PUBLICIDADE	PROPRIA	CARTAZES PARA EVENTOS, EM P	R\$ 0,74	R\$ 273,80	R\$ 2,95	R\$ 1.091,50	74,92 %	R\$ 2,21
34	50,00	UN	CARTILHA MIOLO E CAPA, DIMENSÕES: 13,8CM (LARGURA) X 15CM (ALTURA) FORMATO FECHADO; 20 PÁGINAS (INCLUINDO CAPA E CONTRACAPA); 4X4 CORES; PAPEL COUCHÊ 90 G/M2, BRANCO, GRAMPEADO EM 02 PONTOS, EM FORMA DE CANOA, PREFERENCIALMENTE FSC; EM OFFSET (FOTOLITO).	PROPRIA	CARTILHA MIOLO E CAPA, DIMEN	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,08	R\$ 804,00	6,72 %	R\$ 1,08
35	3.500,00	UN	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 210 x 300mm, 1 x 1 COR, EM OFF-SET 180g	PROPRIA	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00	R\$ 0,56	R\$ 1.960,00	41,07 %	R\$ 0,23
36	800,00	UN	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0 CORES TINTA ESCOLA EM OFF-SET 180G. FOTOLITO.	PROPRIA	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0	R\$ 0,39	R\$ 312,00	R\$ 0,56	R\$ 448,00	30,36 %	R\$ 0,17
37	4.800,00	UN	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO	PROPRIA	CONFECÇÃO DE PANFLETOS	R\$ 0,28	R\$ 1.344,00	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00	30,00 %	R\$ 0,12
38	1.100,00	UN	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230 G 4 X 0 CORES.	PROPRIA	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAP	R\$ 0,87	R\$ 957,00	R\$ 1,02	R\$ 1.122,00	14,71 %	R\$ 0,15
39	1.100,00	UN	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS, COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE	PROPRIA	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS, COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE	R\$ 0,87	R\$ 957,00	R\$ 1,00	R\$ 1.100,00	13,00 %	R\$ 0,13
40	100,00	UN	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21cm COLORIDO PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, BRASÃO EM ALTO RELEVO	PROPRIA	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21c	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,02	R\$ 102,00	2,94 %	R\$ 0,03
41	1.100,00	UN	CONVITES PERSONALIZADOS 20X15 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA, EM LINHO TELADO, BRANCO.	PROPRIA	CONVITES PERSONALIZADOS 20	R\$ 0,87	R\$ 957,00	R\$ 1,02	R\$ 1.122,00	14,71 %	R\$ 0,15
43	80,00	UN	CRACHÁ FUNCIONAL	PROPRIA	CRACHÁ FUNCIONAL	R\$ 8,79	R\$ 703,20	R\$ 9,14	R\$ 731,20	3,83 %	R\$ 0,35

			PRODUZIDO EM PVC NO FORMATO CR-80 (85MMX54MM E ESPESSURA 0,76MM), PRÉ- IMPRESSO EM 3/2 CORES, FOTOGRAFIA DIGITALIZADA, PERSONALIZAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS E SUPORTE PLÁSTICO DO TIPO ENCAIXE PARA PROTEÇÃO DO CHACHÁ.		PRODUZID							
44	9.000,00	UN	ENVELOPE DA FAMILIA	PROPRIA	ENVELOPE DA FAMILIA	R\$ 0,85	R\$ 7.650,00	R\$ 0,95	R\$ 8.550,00	10,53 %	R\$ 0,10	
45	3.800,00	UN	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS	PROPRIA	ENVELOPE PARA CONVITES DE	R\$ 0,43	R\$ 1.634,00	R\$ 0,56	R\$ 2.128,00	23,21 %	R\$ 0,13	
46	2.400,00	UN	ENVELOPE TIMBRADO MEIO – OFICIO 16X22	PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO MEIO	R\$ 0,40	R\$ 960,00	R\$ 0,50	R\$ 1.200,00	20,00 %	R\$ 0,10	
47	2.300,00	UN	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34	PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 0,56	R\$ 1.288,00	R\$ 0,69	R\$ 1.587,00	18,84 %	R\$ 0,13	
48	100,00	UN	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS COLORIDA A FRENTE 21X7,5 COLORIDO OFF SET 180G	PROPRIA	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS C	R\$ 0,97	R\$ 97,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	8,49 %	R\$ 0,09	
49	1.000,00	UN	ETIQUETA DE CONTROLE DA ESQUISTOSSOMOSE 01 COR PAPEL 75GRS TAM. 21 X 7,5 CM (PAPEL ADESIVO) BLOCO C/100 UNID.	PROPRIA	ETIQUETA DE CONTROLE DA ESQ	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 18,99	R\$ 18.990,00	98,53 %	R\$ 18,71	
50	110,00	UN	FAIXA 2,5M	PROPRIA	FAIXA 2,5M	R\$ 112,00	R\$ 12.320,00	R\$ 125,00	R\$ 13.750,00	10,40 %	R\$ 13,00	
51	100,00	UN	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	PROPRIA	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	17,14 %	R\$ 0,06	
52	3.000,00	BL	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE PAPEL 180 GRS. TAM. OFICIO 01 IMP. FRENTE E VERSO.	PROPRIA	FICHA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE	R\$ 12,20	R\$ 36.600,00	R\$ 18,15	R\$ 54.450,00	32,78 %	R\$ 5,95	
53	2.000,00	BL	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 0 COR, OFFSET 75G	PROPRIA	FICHA DE ATENDIMENTO ODON	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00	R\$ 15,65	R\$ 31.300,00	26,52 %	R\$ 4,15	
54	1.000,00	BL	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100, 21 X 30CM , 1 X 0 COR OFFSET 75G	PROPRIA	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100, 21 X 30CM , 1 X 0 COR OFFSET 75G	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 15,65	R\$ 15.650,00	47,60 %	R\$ 7,45	
55	1.750,00	BL	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	PROPRIA	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 8,50	R\$ 14.875,00	R\$ 18,15	R\$ 31.762,50	53,17 %	R\$ 9,65	
56	5.250,00	BL	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	PROPRIA	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 9,20	R\$ 48.300,00	R\$ 18,15	R\$ 95.287,50	49,31 %	R\$ 8,95	
57	700,00	BL	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	PROPRIA	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 9,90	R\$ 6.930,00	R\$ 14,75	R\$ 10.325,00	32,88 %	R\$ 4,85	
60	2.500,00	BL	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	PROPRIA	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00	R\$ 15,15	R\$ 37.875,00	70,96 %	R\$ 10,75	
61	7.500,00	BL	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	PROPRIA	FICHA DE PROCEDIMENTO, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 5,50	R\$ 41.250,00	R\$ 15,15	R\$ 113.625,00	63,70 %	R\$ 9,65	
62	5.000,00	UN	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA O GAL	PROPRIA	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	74,19 %	R\$ 0,23	
63	3.000,00	BL	FICHA DE VISITA DO ACE E ACS PAPEL 75 GRS 15 X 15 CM (BLOCO C /100)	PROPRIA	FICHA DE VISITA DO ACE E ACS	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 9,58	R\$ 28.740,00	63,47 %	R\$ 6,08	
64	3.000,00	UN	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (DENGUE)	PROPRIA	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (D	R\$ 0,09	R\$ 270,00	R\$ 0,33	R\$ 990,00	72,73 %	R\$ 0,24	
65	3.000,00	UN	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE	PROPRIA	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICA	R\$ 0,09	R\$ 270,00	R\$ 0,30	R\$ 900,00	70,00 %	R\$ 0,21	

66	100,00	UN	LAQUEADURA TUBÁREA E VASECTOMIA FOLDERS EDUCATIVO 26,5 CM X 19 CM (VIGILANCIA SANITARIA)	PROPRIA	FOLDERS EDUCATIVO 26,5 CM	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	16,50 %	R\$ 0,17
67	100,00	UN	FOLDERS EDUCATIVO FRENTE E VERSO 28CM X 20CM (DENGUE, LEISHMANIOSE, ESQUISTOSSOMOSE, E DST'S)	PROPRIA	FOLDERS EDUCATIVO FRENTE E VERSO 28CM X 20CM (DENGUE, LEISHMANIOSE, ESQUISTOSSOMOSE, E DST'S) EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	R\$ 0,86	R\$ 86,00	R\$ 1,03	R\$ 103,00	16,50 %	R\$ 0,17
68	5.000,00	UN	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAa	PROPRIA	FORMULÁRIO DE BOLETIM DE C	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	45,71 %	R\$ 0,16
69	180,00	UN	FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIÉSTER COM IMPRESSÃO EM UMA COR DOIS LADOS, COM ACABAMENTO EM PRESILHA E TERMINAL.	PROPRIA	FORNECIMENTO DE CORDÃO P	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00	R\$ 6,89	R\$ 1.240,20	14,37 %	R\$ 0,99
70	3.000,00	UN	LISTAGEM DE LÂMINAS ENVIADAS PARA EXAMES CITOPATOLÓGICOS	PROPRIA	LISTAGEM DE LÂMINAS ENVIADAS PARA EXAMES CITOPATOLÓGICOS	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,33	R\$ 990,00	75,76 %	R\$ 0,25
71	10.000,00	UN	MAPA DE REGISTRO DIÁRIO IMEDIATOS DE CONSULTA/PROCEDIMENTO	PROPRIA	MAPA DE REGISTRO DIÁRIO IME	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	72,73 %	R\$ 0,24
72	3.000,00	UN	MAPA MENSAL DE EXAMES CITOLOGICOS	PROPRIA	MAPA MENSAL DE EXAMES CITOL	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 0,33	R\$ 990,00	75,76 %	R\$ 0,25
73	1.000,00	UN	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADMINISTRATIVO DE VITAMINA A	PROPRIA	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	72,73 %	R\$ 0,24
74	1.000,00	UN	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30 CM	PROPRIA	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	59,57 %	R\$ 0,28
75	4.000,00	UN	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20	PROPRIA	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL	R\$ 0,17	R\$ 680,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	63,83 %	R\$ 0,30
76	1.000,00	UN	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20 (VIGILANCIA SANITARIA)	PROPRIA	PANFLETO EDUCATIVO EM PAP	R\$ 0,17	R\$ 170,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	63,83 %	R\$ 0,30
77	332,00	UN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS DE ENTRADA/ SAÍDA E DE 1ª QUALIDADE. NAS DIMENSÕES DE 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 15CM.	PROPRIA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PAR	R\$ 13,90	R\$ 4.614,80	R\$ 18,00	R\$ 5.976,00	22,78 %	R\$ 4,10
78	80,00	M2	PLACA EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, INSTALAÇÃO E RETIRADA.	PROPRIA	PLACA EM LONA VINILICA CO	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00	R\$ 164,96	R\$ 13.196,80	9,68 %	R\$ 15,96
79	1.000,00	BL	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS	PROPRIA	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 16,25	R\$ 16.250,00	45,23 %	R\$ 7,35
80	3.750,00	BL	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	PROPRIA	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFI	R\$ 2,95	R\$ 11.062,50	R\$ 8,00	R\$ 30.000,00	63,13 %	R\$ 5,05
81	11.250,00	BL	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OFICIO, 01 COR 75 GRs (BLOCO C/ 100 UNID.) FRENTE E VERSO.	PROPRIA	RECEITUÁRIO MÉDICO, 1/2 OF	R\$ 2,90	R\$ 32.625,00	R\$ 8,00	R\$ 90.000,00	63,75 %	R\$ 5,10
82	3.000,00	BL	RECEITUÁRIO TIPO B	PROPRIA	RECEITUÁRIO TIPO B	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	62,50 %	R\$ 5,00
83	3.000,00	UN	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO C/20 FOLHAS, 1 X 0 COR, SUPERBOND AZUL	PROPRIA	RECEITUÁRIO AZUL, BLOCO C/2	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	R\$ 4,97	R\$ 14.910,00	59,96 %	R\$ 2,98
84	10.000,00	UN	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇOS ANTIVETORIAL - DENGUE (FRENTE E VERSO)	PROPRIA	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇOS	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	45,71 %	R\$ 0,16
85	3.000,00	UN	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL	PROPRIA	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO	R\$ 0,26	R\$ 780,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	25,71 %	R\$ 0,09
86	5.000,00	UN	FICHA DE REQUISICÃO DE MAMOGRAFIAS	PROPRIA	FICHA DE REQUISICÃO DE MA	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	74,19 %	R\$ 0,23
87	100,00	UN	ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA	PROPRIA	ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,41	R\$ 41,00	39,02 %	R\$ 0,16
88	10.000,00	UN	REQUISICÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS	PROPRIA	REQUISICÃO DE EXAMES CITO	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	77,14 %	R\$ 0,27
89	2.000,00	BL	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	PROPRIA	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDU	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 17,95	R\$ 35.900,00	66,57 %	R\$ 11,95

90	6.000,00	BL	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21 X 30 CM, 1 X 1 COR, OFFSET 150G	PRÓPRIA	FICHA ATENDIMENTO INDIVIDU	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 17,95	R\$ 107.700,00	66,57 %	R\$ 11,95
91	5.500,00	UN	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M ² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	PRÓPRIA	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃ	R\$ 1,29	R\$ 7.095,00	R\$ 2,56	R\$ 14.080,00	49,61 %	R\$ 1,27
92	38,00	UN	BANNER 0,80 X 1,0M	PRÓPRIA	BANNER 0,80 X 1,0M	R\$ 49,00	R\$ 1.862,00	R\$ 70,00	R\$ 2.660,00	30,00 %	R\$ 21,00
93	43,00	UN	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO	PRÓPRIA	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL M	R\$ 49,00	R\$ 2.107,00	R\$ 70,00	R\$ 3.010,00	30,00 %	R\$ 21,00
94	60,00	BL	BLOQUINHOS DE PAPEL COLORIDO MEDINDO 7X7 CM COM LOGOMARCA	PRÓPRIA	BLOQUINHOS DE PAPEL COLORI	R\$ 1,99	R\$ 119,40	R\$ 4,00	R\$ 240,00	50,25 %	R\$ 2,01
95	2.000,00	UN	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE ANIVERSÁRIO	PRÓPRIA	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE A	R\$ 0,49	R\$ 980,00	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	35,53 %	R\$ 0,27
96	6.600,00	UN	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA	PRÓPRIA	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM	R\$ 0,42	R\$ 2.772,00	R\$ 0,57	R\$ 3.762,00	26,32 %	R\$ 0,15
97	600,00	FL	ETIQUETA PARA PROTOCOLO AUTOCOLANTE -PAPEL ADESIVO FOSCO 190g; - IMPRESSÃO EM PRETO; - MEDIDA: 22,5 x 7,5 cm,	PRÓPRIA	ETIQUETA PARA PROTOCOLO	R\$ 0,18	R\$ 108,00	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00	90,63 %	R\$ 1,74
98	29,00	UN	FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	PRÓPRIA	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLO	R\$ 149,00	R\$ 4.321,00	R\$ 194,38	R\$ 5.637,02	23,35 %	R\$ 45,38
99	23,00	UN	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	PRÓPRIA	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	R\$ 129,00	R\$ 2.967,00	R\$ 152,27	R\$ 3.502,21	15,28 %	R\$ 23,27
100	10,00	UN	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	PRÓPRIA	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 204,57	R\$ 2.045,70	16,90 %	R\$ 34,57
101	2.000,00	BL	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	PRÓPRIA	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/100, 21 X 30CM, 1 X 1 COR OFFSET 150G	R\$ 8,80	R\$ 17.600,00	R\$ 18,15	R\$ 36.300,00	51,52 %	R\$ 9,35
102	2.200,00	UN	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÉ 20X30 CM	PRÓPRIA	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÉ	R\$ 0,20	R\$ 440,00	R\$ 0,30	R\$ 660,00	33,33 %	R\$ 0,10
103	2.200,00	UN	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm	PRÓPRIA	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115	R\$ 1,11	R\$ 2.442,00	R\$ 1,42	R\$ 3.124,00	21,83 %	R\$ 0,31
104	1.400,00	UN	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÉ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	PRÓPRIA	FOLDER EM PLOCROMIA NO F	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	25,00 %	R\$ 0,50
105	3.900,00	UN	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊ 115GR	PRÓPRIA	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESS	R\$ 0,33	R\$ 1.287,00	R\$ 0,45	R\$ 1.755,00	26,67 %	R\$ 0,12
106	1.850,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER E	R\$ 1,78	R\$ 3.293,00	R\$ 2,00	R\$ 3.700,00	11,00 %	R\$ 0,22
107	1.800,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER T	R\$ 1,98	R\$ 3.564,00	R\$ 3,33	R\$ 5.994,00	40,54 %	R\$ 1,35
108	1.600,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA TAMANHO A4, PAPEL COMUM	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL COLORID	R\$ 1,98	R\$ 3.168,00	R\$ 3,33	R\$ 5.328,00	40,54 %	R\$ 1,35
109	37,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA,	R\$ 67,00	R\$ 2.479,00	R\$ 78,16	R\$ 2.891,92	14,28 %	R\$ 11,16
110	1.750,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÉ FORMATO A4.	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÉ FORMATO A4.	R\$ 1,98	R\$ 3.465,00	R\$ 3,35	R\$ 5.862,50	40,90 %	R\$ 1,37
111	150,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL SULFITE FORMATO A3.	PRÓPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 3,60	R\$ 540,00	61,11 %	R\$ 2,20
112	750,00	UN	MARCADOR DE PÁGINA DE PAPEL FRENTE E VERSO 0,40 X 0,20	PRÓPRIA	MARCADOR DE PÁGINA DE PAP	R\$ 0,49	R\$ 367,50	R\$ 1,48	R\$ 1.110,00	66,89 %	R\$ 0,99
113	1.600,00	UN	PANFLETO EM PAPEL	PRÓPRIA	PANFLETO EM PAPEL	R\$ 0,39	R\$ 624,00	R\$ 0,54	R\$ 864,00	27,78 %	R\$ 0,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	1.500,00	UN	COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED.15X20cm	PROPRIA	COLCHÊ 1	R\$ 0,32	R\$ 480,00	R\$ 0,45	R\$ 675,00	28,89 %	R\$ 0,13
115	1.000,00	UN	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 4 X 0 CORES, TAMANHO 15 X 21 CM,	PROPRIA	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 0,37	R\$ 370,00	24,32 %	R\$ 0,09
116	100,00	UN	PANFLETOS EM PAPEL COMUM TAM. 15X21CM COLORIDO COM 05 CORES	PROPRIA	PANFLETOS EM PAPEL COMUM	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	3,00 %	R\$ 0,30
117	2.000,00	UN	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM PVC med. 40X40cm REDONDO	PROPRIA	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM	R\$ 0,26	R\$ 520,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	18,75 %	R\$ 0,06
118	3.300,00	UN	PRAGUINHA/ADESIVO REDONDA EM POLICROMIA, PAPEL ADESIVO BRILHOSO, EM ALTA ALVURA. DIMENSÕES DE 7CM CORTADA EM CARTELA, 4X0 CORES.	PROPRIA	PRAGUINHA/ADESIVO REDON	R\$ 14,00	R\$ 46.200,00	R\$ 18,00	R\$ 59.400,00	22,22 %	R\$ 4,00
119	10,00	UN	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E CONTRA CAPA PAPEL COUCHÊ 250G 4X1 CORES, MIOLO COM 15 PÁGINAS 1X1 CORES PAPEL OFFSET 75G 21X31CM	PROPRIA	PRONTUÁRIO SUAS CAPA E C	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 100,33	R\$ 1.003,30	4,32 %	R\$ 4,33
120	750,00	UN	ACABAMENTO EM ESPIRAL E CAPA TRANSPARENTE A4	PROPRIA	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 280g, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM TUBO PVC, MADEIRA E PONTEIRA, med. 0,90 cm x 1,20 mts.	R\$ 2,87	R\$ 2.152,50	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	4,33 %	R\$ 0,13
121	200,00	UN	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES, CARTAZ A3 4/0 CORES EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 115g	PROPRIA	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE C	R\$ 0,38	R\$ 76,00	R\$ 0,46	R\$ 92,00	17,39 %	R\$ 0,08
			ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA	PROPRIA	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229						
Total R\$ 650.617,85						Total Orçado R\$ 1.315.996,31		50,56%		R\$ 665.378,46	

Fornecedor: STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI - 09.177.228/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	62,00	UN	CARIMBO AUTOMÁTICO (CARÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 37,00	R\$ 2.294,00	R\$ 45,65	R\$ 2.830,30	18,95 %	R\$ 8,65
42	100,00	UN	CRACHÁ 120X100 MM COM DESIGNER ESTABELECIDO PELA COORDENAÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM PAPEL 180G -	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00	25,23 %	R\$ 0,54
122	100,00	UN	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 2.554,00						Total Orçado R\$ 3.144,30		18,77%		R\$ 590,30	

Fornecedor: TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI - 33.682.705/0001-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	1.000,00	UN	FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 COR, OFFSET 180g	Propria	Propria	R\$ 0,31	R\$ 310,00	R\$ 0,41	R\$ 410,00	24,39 %	R\$ 0,10
59	1.000,00	UN	FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)	Propria	Propria	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,33	R\$ 330,00	24,24 %	R\$ 0,08
Total R\$ 560,00						Total Orçado R\$ 740,00		24,32%		R\$ 180,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GILSON COSTA	32.887.192/0001-96	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 -	R\$650.617,85	R\$ 1.315.996,31	50,56%	R\$ 665.378,46

27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34
 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 -
 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50
 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67
 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 -
 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82
 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 -
 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97
 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 -
 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 -
 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 -
 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121

STILL GRAFICA E ENCADERNADORA EIRELI	09.177.228/0001-26	19 - 42 - 122	R\$2.554,00	R\$ 3.144,30	18,77%	R\$ 590,30
TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	33.682.705/0001-95	58 - 59	R\$560,00	R\$ 740,00	24,32%	R\$ 180,00
Total Geral			R\$ 653.731,85	R\$ 1.319.880,61	50,47%	R\$ 666.148,76